
  

  
COMUNE DI CECIMA 
Provincia di PAVIA 

Originale 

 

 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
Numero: 37 del 09/05/2019 Reg. Delib. Numero:  126 del  05/06/2019 Reg. Pubbl. 

 
 
 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE CONCESSIONE DELL'AREA 
CASTELLO ALL'ASSOCIAZIONE PRO LOCO DI CECIMA           

 
 

L’anno duemiladiciannove addì nove del mese di maggio alle ore tredici e minuti zeroprevia 
l’osservanza di tutte le modalità prescritte dalla vigente normativa, si è riunita la Giunta Comunale. 

 
Risultano: 

 
     Presenti  Assenti 
       

ANDREA MILANESI  Sindaco  X        
       

CRISTIANO BIANCHI  Assessore         X 
       

CINZIA CAVO  Assessore  X        
       

                           
       

                           
       

Totale n.    2  1 
 
 

Partecipa il Segretario Comunale  DANIELE BELLOMO. 
 
 
Il Sig. ANDREA MILANESI nella sua qualità di Sindaco assunta la presidenza e constatata la 

legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata 
all’ordine del giorno: 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE CONCESSIONE DELL’AREA CASTELLO 

ALL’ASSOCIAZIONE PRO LOCO DI CECIMA 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che: 

 questo Ente è proprietario del centro polifunzionale Castello comprendente il Salone sito al 
piano primo dell’edificio adiacente la sede Municipale e la terrazza sovrastante cui è 
comunicante una superficie di proprietà pubblica; 

 sul territorio del Comune di Cecima è stata istituita l’Associazione Pro Loco con l'intento di 
valorizzare delle potenzialità turistiche, culturali, storiche, naturalistiche, enogastronomiche e 
sociali del territorio; 

 con deliberazione del consiglio comunale n. 11 del 08/04/2016 è stato approvato il  
regolamento per utilizzo del centro polifunzionale Castello che prevede che i locali siano 
concessi in uso alla Pro Loco di Cecima gratuitamente per attività in collaborazione con il 
comune; 

 è interesse dell’amministrazione comunale che durante i mesi estivi la terrazza e la superficie 
ad essa adiacente vengano gestite a favore della collettività anche attraverso la realizzazione di 
un punto di ristoro in considerazione del fatto che sul territorio del comune non esistono 
esercizi pubblici come bar, caffè o simili; 

 la Pro Loco di Cecima ha comunicato, per le vie brevi, la disponibilità a gestire la terrazza e la 
superficie ad essa adiacente realizzando direttamente o attraverso affidamento a terzi nel 
rispetto della normativa vigente un punto di ristoro; 

 
VISTA la bozza di convenzione tra il comune di Cecima e l’associazione pro loco di Cecima per la 

concessione gratuita durante i mesi estivi della terrazza del centro polifunzionale Castello e della 
superficie ad essa adiacente allegata alla presente deliberazione quale sua parte integrante e 
sostanziale (allegato sub A); 

 
RITENUTO di concedere gratuitamente durante i mesi estivi la terrazza del centro polifunzionale 

Castello e la superficie ad essa adiacente alla associazione pro loco ed a tal fine di approvare la 
bozza di convenzione autorizzando il responsabile dell’area tecnica alla stipula; 

 
ACQUISITI, sulla proposta di deliberazione, per quanto di competenza: 

 Il parere del Responsabile dell’area tecnica in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi degli artt. 
49, 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

 Il parere del Responsabile Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile, ai sensi degli 
artt. 49, 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

 
A VOTI FAVOREVOLI UNANIMI, espressi nei modi e forme di legge; 

 
DELIBERA 

 
1. di concedere gratuitamente durante i mesi estivi la terrazza del centro polifunzionale Castello e 

la superficie ad essa adiacente alla associazione pro loco ed a tal fine di approvare la bozza di 
convenzione allegata al presente atto quale sua parte integrante e sostanziale (allegato a) 
autorizzando il responsabile dell’area tecnica alla stipula; 

 
SUCCESSIVAMENTE 

 

- Riconosciuta l’opportunità di dare immediata attuazione al presente provvedimento; 
- Visto l’art. 134, 4° comma del D. Lgs 267/2000; 
- Con voti favorevoli unanimi eseguiti nei modi di legge; 



 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

__ 
 



 

 

COMUNE DI CECIMA 
Provincia di PAVIA 

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 
 

   
  IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 

   
 (ANDREA MILANESI)   (DANIELE BELLOMO)   

   
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

N.  126 Reg. Pubbl. 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica, su conforme dichiarazione del responsabile del 
Servizio, che copia del presente verbale venne pubblicata in data odierna all’albo pretorio ove rimarrà 
esposta per 15 giorni consecutivi. 

 
   

  IL SEGRETARIO COMUNALE 
Lì, 05/06/2019     
   (DANIELE BELLOMO) 
 
 
  
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione in data odierna ai Capigruppo Consiliari 
come previsto dall’art. 125 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n.267. 
 
   
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
Li, 05/06/2019   
   (DANIELE BELLOMO) 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
□ Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio 
del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 
competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’ art. 134 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n.267. 

 
□ Si certifica che la presente deliberazione È DIVENUTA ESECUTIVA per intervenuta dichiarazione 
di immediata eseguibilità, ai sensi del 4° comma dell’ art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 

 
   
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
Lì,  05/06/2019   
   (DANIELE BELLOMO) 


